
Edificios Con 1 inmueble

Total

  TOTAL 389.965 320.386 28.754 7.274 4.591 14.012

    De 501 a 1.000 habitantes 705 679 15 6 2 2

    De 1.001 a 2.000 habitantes 2.358 2.226 112 17 1 2

    De 2.001 a 5.000 habitantes 6.148 5.295 509 140 50 96

    De 5.001 a 10.000 habitantes 19.225 16.473 1.569 513 154 334

    De 10.001 a 20.000 habitantes 67.126 56.830 4.877 1.328 803 2.032

    De 20.001 a 50.000 habitantes 119.211 95.172 9.994 2.916 1.728 5.106

    De 50.001 a 100.000 habitantes 37.255 32.272 2.255 443 287 874

    De 100.001 a 500.000 habitantes 137.937 111.439 9.423 1.911 1.566 5.566

Destinado principal o exclusivamente a viviendas

  TOTAL 387.820 320.386 27.870 6.932 4.354 13.565

    De 501 a 1.000 habitantes 702 679 14 5 2 1

    De 1.001 a 2.000 habitantes 2.356 2.226 110 17 1 2

    De 2.001 a 5.000 habitantes 6.123 5.295 493 136 50 94

    De 5.001 a 10.000 habitantes 19.155 16.473 1.525 502 149 326

    De 10.001 a 20.000 habitantes 66.615 56.830 4.662 1.228 748 1.922

    De 20.001 a 50.000 habitantes 118.470 95.172 9.686 2.769 1.638 4.967

    De 50.001 a 100.000 habitantes 37.061 32.272 2.171 423 269 825

    De 100.001 a 500.000 habitantes 137.338 111.439 9.209 1.852 1.497 5.428

Otros fines

  TOTAL 2.145 884 342 237 447

    De 501 a 1.000 habitantes 3 1 1 1

    De 1.001 a 2.000 habitantes 2 2

    De 2.001 a 5.000 habitantes 25 16 4 2

    De 5.001 a 10.000 habitantes 70 44 11 5 8

    De 10.001 a 20.000 habitantes 511 215 100 55 110

    De 20.001 a 50.000 habitantes 741 308 147 90 139

Con 2 
inmuebles

Con 3 
inmuebles

Con 4 
inmuebles

De 5 a 9 
inmuebles

1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.

Número - MURCIA (Región de) - 2011 - Total
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Edificios Con 1 inmueble
Con 2 
inmuebles

Con 3 
inmuebles

Con 4 
inmuebles

De 5 a 9 
inmuebles

    De 50.001 a 100.000 habitantes 194 84 20 18 49

    De 100.001 a 500.000 habitantes 599 214 59 69 138

1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.

Número - MURCIA (Región de) - 2011 - Total
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Total

  TOTAL

    De 501 a 1.000 habitantes

    De 1.001 a 2.000 habitantes

    De 2.001 a 5.000 habitantes

    De 5.001 a 10.000 habitantes

    De 10.001 a 20.000 habitantes

    De 20.001 a 50.000 habitantes

    De 50.001 a 100.000 habitantes

    De 100.001 a 500.000 habitantes

Destinado principal o exclusivamente a viviendas

  TOTAL

    De 501 a 1.000 habitantes

    De 1.001 a 2.000 habitantes

    De 2.001 a 5.000 habitantes

    De 5.001 a 10.000 habitantes

    De 10.001 a 20.000 habitantes

    De 20.001 a 50.000 habitantes

    De 50.001 a 100.000 habitantes

    De 100.001 a 500.000 habitantes

Otros fines

  TOTAL

    De 501 a 1.000 habitantes

    De 1.001 a 2.000 habitantes

    De 2.001 a 5.000 habitantes

    De 5.001 a 10.000 habitantes

    De 10.001 a 20.000 habitantes

    De 20.001 a 50.000 habitantes

10.202 2.712 1.055 979

1

39 9 4 6

145 28 7 2

983 183 58 32

3.008 705 295 287

684 221 91 128

5.342 1.566 600 524

10.036 2.672 1.049 956

1

36 9 4 6

144 27 7 2

956 180 57 32

2.962 699 295 282

667 218 89 127

5.270 1.539 597 507

166 40 6 23

3

1 1

27 3 1

46 6 5

De 10 a 19 
inmuebles

De 20 a 29 
inmuebles

De 30 a 39 
inmuebles

40 o más 
inmuebles

1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.

Número - MURCIA (Región de) - 2011 - Total
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    De 50.001 a 100.000 habitantes

    De 100.001 a 500.000 habitantes

De 10 a 19 
inmuebles

De 20 a 29 
inmuebles

De 30 a 39 
inmuebles

40 o más 
inmuebles

17 3 2 1

72 27 3 17

1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.1. Número de edificios según tipo de edificio, tamaño del municipio y el número de inmuebles.

Número - MURCIA (Región de) - 2011 - Total
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